[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   РЕШЕНИЕ
26 августа 2021 года

г. Дальнереченск

        № 146-МНПА
О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского муниципального района
В целях приведения Устава Дальнереченского муниципального района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 13 Устава Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района:
РЕШИЛА:

Внести в Устав Дальнереченского муниципального района следующие
изменения:
1.1. Подпункт  7 пункта 4 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«7)  прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

1.2.  Подпункт 8 пункта 6 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации, либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
2.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                      В. С. Дернов

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
26 августа 2021 года

г. Дальнереченск

                       № 146

О принятии решения «О внесении изменений в Устав
Дальнереченского муниципального района»

С целью приведения Устава Дальнереченского муниципального района в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1.  Принять решение «О внесении изменений в Устав Дальнереченского
муниципального района».
2.  Направить решение «О внесении изменений в Устав Дальнереченского муниципального района» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и направления в  Главное Управление министерства юстиции РФ по Приморскому краю на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

   Н. В. Гуцалюк